

PROTOKÓŁ NR XIV/11
z sesji Rady Gminy Radoszyce
odbytej w dniu 14 listopada 2011r.
w sali Remizy Strażackiej przy ul. 1 Maja 7
w Radoszycach

W XIV sesji Rady Gminy w Radoszycach wzięło udział 14 radnych na ogólną liczbę 15.

W sesji uczestniczyło 48 osób zaproszonych. Listy obecności radnych i zaproszonych gości zostają załączone do oryginału niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki. Obrady trwały od godziny 10⁰⁰ do godziny 13⁰⁰.

Ad. pkt 1

XIV sesję Rady Gminy w kadencji 2010 – 2014 otworzyła **radna Agata Binkowska – Przewodnicząca Rady Gminy Radoszyce**. Powitała przybyłych na obrady radnych Rady Gminy oraz gości zaproszonych.

Stwierdziła, że w obradach bierze udział 14 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do protokołów z XI i XII sesji Rady Gminy.

Stwierdziła, że Rada Gminy protokoły Nr XI i XII przyjmuje, ponieważ nie zostały zgłoszone do nich uwagi.

Ad. pkt 3

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że radni otrzymali projekt porządku obrad i nie zachodzi potrzeba jego odczytywania.

Przypomniała, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym Rada może wprowadzić zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

Poinformowała, że ponieważ 7 listopada odbyła się sesja rady gminy zwołana na wniosek Wójta w trybie art. 20 ust. 3. i została na niej podjęta uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz zmian w budżecie na rok 2011, a w projekcie porządku obrad te projekty uchwał są zapisane wniosła o skreślenie tych punktów z projektu.

Sekretarz Gminy Radoszyce Pan Leopold Garbacz zgłosił wniosek aby w projekcie porządku obrad sesji w **punkcie d** dopisać dopłaty do 1 m³ wody i 1 m³ ścieków. Uzasadnił, że pierwotny projekt uchwały przewidywał dopłaty do 1 m³ ścieków ale po posiedzeniach Komisji Wójt Gminy przychylił się do wniosku Komisji i został przygotowany projekt uchwały dotyczący dopłat do wody i ścieków stąd proponowana zmiana.

Wobec braku uwag poddała pod głosowanie zgłoszone wnioski i tak :

1. skreślić w projekcie porządku obrad w punkcie 7 podpunkty a i b

Rada Gminy w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym przy 14 głosach za wniosek powyższy przyjęła.

2. W punkcie 7 pkt d dopisać po wyrazie „cen” wyrazy „1 m³wody i” dalej bez zmian .

Rada Gminy w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym przy 14 głosach za wniosek powyższy przyjęła.

Wobec braku innych uwag poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz z przyjętymi wnioskami.

Rada Gminy w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym przy 14 głosach za porządek obrad przyjęła.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum .
2. Przyjęcie protokołu z sesji .
3. Przyjęcie porządku obrad .
4. Interpelacje i zapytania radnych
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Radoszyce za rok szkolny 2010/2011.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Radoszyce,
 - b) dopłat do cen 1 m³ wody i 1 m³ ścieków na terenie Gminy Radoszyce,
 - c) obniżenia średniej ceny skupu jednego kwintala żyta, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy,
 - d) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok,
 - e) zwolnień w podatku od nieruchomości,
 - f) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
 - g) opłaty targowej,
 - h) wprowadzenia programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radoszyce,
 - i) ustalenia na terenie Gminy Radoszyce zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt i zapewniania im dalszej opieki.
8. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie obrad XIV sesji Rady Gminy Radoszyce.

Ad. pkt.4.

Treść zgłoszonych interpelacji i wniosków radnych zostaje umieszczona w punkcie 8 przy udzielonych odpowiedziach.

Ad. pkt 5

Wójt Gminy - Pan Paweł Binkowski przedstawił informację o pracy Wójta w okresie pomiędzy sesjami. (Informacja ta została przedłożona na piśmie i stanowi załącznik niniejszego protokołu). Wobec brak uwag Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy przyjmuje przedstawioną informację do wiadomości.

Ad. pkt 6

Pani Edyta Woźniak – Kierownik GZOO przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Radoszyce za rok szkolny 2010/2011. (Informacja ta została przedłożona na piśmie i stanowi załącznik niniejszego protokołu). Wobec brak uwag Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy przyjmuje przedstawioną informację do wiadomości.

Ad. pkt 7

Rozpatrzenie projektów uchwał:

a) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Radoszyce, przedstawił Wójt Gminy Radoszyce Pan Paweł Binkowski. Poinformował, że wzrost cen wody dla gospodarstw domowych w stosunku do obowiązującej taryfy wynosi 17 %. Cena wody z dopłatą wynosi obecnie 2zł 10gr, a proponuje się cenę 2 zł 45gr z dopłatą. Proponowana cena 2,45 zawiera dopłatę 20 gr. Ciągły wzrost energii elektrycznej powoduje zwiększenie kosztów. Podkreślić trzeba, że taryfa od dwóch lat nie była zmieniana. Dla drugiej grupy odbiorców m.in. dla tych którzy prowadzą działalność gospodarczą proponowana stawka wynosi 3zł 10gr za 1 m³ plus podatek VAT. Do tej pory stawka ta wynosiła 2zł 90gr. Za ścieki dla grupy I – gospodarstwa domowe proponuje się stawkę 4zł 90gr, za 1 m³, dla pozostałych odbiorców 5zł 20gr. Stawka opłaty abonamentowej dla odbiorców rozliczanych ze wskazań wodomierza wynosi 4zł 50gr za okres trzech miesięcy, a dla odbiorców rozliczanych na podstawie przeciętnych norm zużycia wody 3zł na kwartał plus podatek VAT.

Radny Włodzimierz Pietrusiewicz

Generalnie jest za wprowadzeniem podwyżki cen wody i podwyżki stawek za odprowadzenie ścieków. Chodzi jednak o wysokość tych podwyżek. Według niego podwyżka jest o 55gr za 1m³ wody i to stanowi 29% w porównaniu do stawki obowiązującej. Ścieki proponuje się wzrost o 50 gr. To też stanowi wzrost około 30 %. Komisja FiRG zaproponowała podwyżkę cen wody o 30gr i ścieków o 30 gr. Uważa, że ta podwyżka powinna być rozbita na dwa lata w roku przyszłym 30gr i w następnym 25gr.

Pan Paweł Binkowski –Wójt Gminy

Odpowiadając radnemu Pietrusiewiczowi wyjaśnił, że pierwotnie proponowana była taryfa bez dopłat z budżetu Gminy. Po posiedzeniach Komisji w tej sprawie zaproponowana została dopłata w wysokości 20gr. do 1m³ wody w związku z czym faktyczna podwyżka wyniesie 30 gr.

Radny Leon Kitliński

W projekcie uchwały, który otrzymał taryfa dla I grupy odbiorców proponowana jest w wysokości 2zł 45gr. W tym projekcie uchwały nie ma zapisu, o dopłacie zauważył. Sprawa dopłaty regulowana jest w drugim projekcie uchwały. Zapytał czy tu nie ma błędu. Prosi o wyjaśnienie tej sprawy. Skoro Komisje wypracowały wspólne stanowisko to powinno takie być w projekcie uchwały.

Pan Leopold Garbacz – Sekretarz Gminy

Każda podwyżka wzbudza emocje stwierdził. Podkreślił, że dzisiejszy projekt, który radni otrzymali przed sesją uwzględnia wnioski, które padały na Komisjach. Wyjaśniał na posiedzeniach Komisji, że zaproponowana taryfa 2,45 zł uwzględnia rzeczywiste koszty 1m³ wody i taką taryfę powinniśmy zatwierdzić. Poinformował, że Rada może nie zatwierdzić taryf ale w sytuacji gdy znajdzie do tego podstawy prawne. Zacytował przepisy ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków. Projekt uchwały o zatwierdzeniu taryf obejmuje rzeczywiste koszty. Drugi projekt uchwały, który radni otrzymali zawiera dopłaty, jakie Gmina będzie stosować do zatwierdzonych taryf. Czyli taryfa minus dopłata to rzeczywisty koszt jaki poniesie odbiorca tj. 2, 25zł netto za 1m³ wody a ścieki po odliczeniu dopłaty będą w wysokości 2, 50zł dla odbiorcy I grupy, a w przypadku II grupy 2, 90zł. Dodał, że taryfy w Gminie przez dwa lata nie były zmieniane, a koszty wytwarzania wody czy odprowadzania ścieków rosły.

Radny Leon Kitliński

Powrócił do projektu uchwały stwierdzając, że podane są ceny inne niż wypracowały Komisje. To, że trzy lata ktoś nie podnosił podatków, to nie można karać za to mieszkańców. Proponuje aby te stawki, które były zaproponowane na posiedzeniach Komisji ktoś podał.

Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski

Poinformował, że jedna Komisja zaproponowała 2, 20 zł czyli dopłata 25 gr. Na kolejnej Komisji było 2, 25zł dopłata 20gr. a trzecia Komisja zaproponowała rezygnację z dopłat. Przychylił się do wniosków Komisji i zaproponował dopłatę w wysokości 20 gr.

Przewodnicząca Rady Gminy

Zwróciła uwagę, że projekt uchwały mówi o zatwierdzeniu taryf czyli faktycznie ponoszonych kosztów wytwarzania wody. Natomiast druga uchwała mówi o dopłatach. Wyjaśniła, że nie może to być objęte jedną uchwałą.

Radny Włodzimierz Pietrusiewicz

Zapytał czy będą głosowane wnioski Komisji.

Wójt Gminy

Wyjaśnił, że wnioski Komisji zostały uwzględnione w projekcie uchwały dotyczącej dopłat.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Radoszyce,

Pan Leopold Garbacz - Sekretarz Gminy

Zacytował art. 24 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków.

Radna Wiesława Król

Zwróciła się do Wójta, aby poinformował co się na tą podwyżkę składa. Płacimy z dopłatą obecnie 2,10zł, a mamy w proponowanych taryfach wyliczoną kwotę 2,45zł . Co się na tą podwyżkę składa.

Wójt Gminy poprosił o wyjaśnienia w tej sprawie Pana Zygmunta Świercza - Kierownika KZG.

Pan Zygmunt Świercz

Poinformował, że wzrost taryfy wynika ze wzrostu energii o 30%, i wzrostu utrzymania sieci.

Radna Marzena Szwedkowicz

Zapytała czy w przyszłym roku będzie podwyżka cen wody.

Pan Leopold Garbacz - Sekretarz Gminy

Taryfy są zatwierdzane na jeden rok zauważył. Wynika z tego, że co roku podlega ocenie wyprodukowanie 1m³ wody.

Przewodnicząca Rady Gminy jeszcze raz przypomniała, że Rada Gminy zatwierdza bądź nie zatwierdza taryfy. Jeżeli nie zatwierdzi to 90 dni obowiązują stare taryfy a po 90 dniach obowiązują taryfy, które wynikają z kosztów i są zawarte we wniosku KZG. Można dyskutować w sprawie dopłat do taryf.

Radna Marzena Szwedkowicz

Nikt na posiedzeniach Komisji nie powiedział, że tej stawki, która jest w projekcie uchwały zmienić nie możemy.

Radny Włodzimierz Pietrusiewicz

Zwrócił się do Kierownika ZGM aby wniosek w sprawie taryf był przygotowywany co roku, a nie tak jak było, że trzy lata nic się w sprawie nie działo i teraz trzeba to wyrównywać.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła aby nie wracać do lat poprzednich bo to nic nie wnosi. Po raz kolejny zwróciła się kto chce zabrać głos w sprawie zatwierdzenia taryf.

Radna Franciszka Podsiedlik

Poinformowała, że Rada poprzedniej kadencji dopłacała do cen wody. Cyt .” nie tak za dużo bo po 10gr., a Urząd Gminy Pani Wójt dokładała dużą sumę i Panu Kierownikowi wystarczało”.

Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski

Pani radna jest w błędzie stwierdził. Dopłata do tej pory była 20gr . Zacytował obowiązującą uchwałę, która mówi o przedłużeniu terminu obowiązującej uchwały, czyli Kierownik wnioskował o przedłużenie terminu, a nie o zmianę taryf. Ale to już przeszłość. Podwyżka nie jest znacząca, a dopłata zostaje taka jaka była do tej pory.

Wobec braku innych uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Radoszyce,

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 12 głosach za, i 2 głosach przeciwnych podjęła

UCHWAŁĘ NR XIV/ 88 /2011

która stanowi załącznik niniejszego protokołu

Pan Leopold Garbacz – Sekretarz Gminy

Podziękował Radzie za podjęcie tej uchwały i gospodarskie podejście do tej sprawy. Podkreślił, że to nie jest zła wola Wójta, ale wynika to z realiów gospodarczych. Uważa, że podwyżka zmusi mieszkańców do oszczędności, co w sytuacji braku wody ma bardzo duże znaczenie.

- b) Projekt uchwały w sprawie dopłat do cen 1m³ wody i 1m³ ścieków na terenie Gminy Radoszyce przedstawił Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski.

Wobec braku uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za, (jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ NR XIV/ 89/2011

która stanowi załącznik niniejszego protokołu

- c) Projekt uchwały obniżenia średniej ceny skupu jednego kwintala żyta, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy przedstawił Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski.

Radny Leon Kitliński

Podkreślił, że obniżenie stawki spowoduje mniejszy wzrost podatku rolnego. Gdyby tej propozycji Wójt nie przedstawił to rolnicy płaciliby podatek bardzo wysoki.

Wobec braku uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za, (jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ NR XIV/90/2011

która stanowi załącznik niniejszego protokołu

d) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok, przedstawił Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski. (projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt tej uchwały został zmieniony po posiedzeniach Komisji, radni nową wersję projektu otrzymali i nad tą wersją Rada będzie dyskutować. Wójt omawiając projekt tej uchwały podkreślił, że stawki podatku nie były zmieniane od 2009 r.

Radny Włodzimierz Pietrusiewicz

Dobrze się stało, że władze Gminy przygotowały nową wersję stawek podatkowych. W pierwszej wersji projekt uchwały mówił o podwyżce podatków o 30 do 50% z uwagi na to, że przez trzy lata podatki nie były podnoszone. Jego firma w takiej sytuacji płaciłaby o 19tys zł podatku więcej. Co powiedziałyby inne firmy na taki wzrost? Wójt przychylił się do wniosków Komisji i przygotował nową wersję uchwały i dobrze się stało podkreślił.

Pan Leopold Garbacz – Sekretarz Gminy

W uzupełnieniu wypowiedzi Wójta poinformował, że przygotowany nowy projekt uchwały uwzględnia propozycje dwóch Komisji, ponieważ przeważała większość. Dotyczy to gruntów związanych z prowadzeniem działalności leczniczej, gabinetów stomatologicznych, ośrodka zdrowia. W punkcie e projektu uchwały była propozycja obniżki stawki o 5gr. Ale dwie Komisje proponowały utrzymanie stawki na poziomie 4, 35zł. Przeważała więc propozycja dwóch Komisji.

Wobec braku uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 11 głosach za i 3 głosach przeciwnych podjęła

UCHWAŁĘ NR XIV/91/2011

która stanowi załącznik niniejszego protokołu

e) Projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości, przedstawił Wójt Gminy. Poinformował, że zwolnienie to obejmuje nasz Komunalny Zakład Gospodarczy. (projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu)

Wobec braku uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za, (jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ NR XIV/92/2011

która stanowi załącznik niniejszego protokołu

- f) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych przedstawił Pan Leopold Garbacz - Sekretarz Gminy. Podkreślił, że proponuje się podwyżkę od środków transportowych około 15%. (projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wszystkie Komisje Rady wyraziły opinię pozytywną do tego projektu uchwały. Wobec braku uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 12 głosach za, i 2 głosach przeciwnych podjęła

UCHWAŁĘ NR XIV/93/2011

która stanowi załącznik niniejszego protokołu

- g) Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt uchwały w sprawie opłaty targowej, jedna Komisja zaopiniowała pozytywnie w wersji przygotowanej przez Wójta, a dwie Komisje zawnioskowały, aby w § 1 pkt. 8 stawkę 20zł zmienić na 30zł. W związku z powyższym po dyskusji nad projektem uchwały wniosek ten będzie poddany pod głosowanie .

Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej przedstawił Pan Paweł Binkowski – Wójt Gminy. (Projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu)

Radny Leon Kitliński

Zapytał, czy ta zmieniona stawka z 20zł na 30zł będzie głosowana?

Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, że tak i zapytała czy radni mają uwagi do tego projektu uchwały ?

Głos zabrał radny Włodzimierz Pietrusiewicz

Projekt uchwały zakładał stawkę 20zł, dwie Komisje zaproponowały stawkę 30zł. Jego zdaniem nie powinna być ta stawka tak drastycznie podnoszona.

Radna Cecylia Tkaczyk

Jeżeli przy sprzedaży z koszyka stawka wynosi 2, 50zł, jeżeli mamy popierać lokalny handel i miejscowych przedsiębiorców, to zaproponowana stawka przy sprzedaży z autobusu nie jest wcale wygórowana. Zwróciła uwagę, że w projekcie uchwały proponuje się prowizję za inkaso dla GS w wysokości 65% i jest to jedyna prowizja, gdzie zbierający bierze więcej niż właściciel. We wszystkich poprzednich kontrolach RIO miało do tego zastrzeżenia podkreśliła. Zrobiła taką kalkulację gdzie przy 70tys. zebranej opłaty prowizja wynosi około 45tys., a dla Gminy pozostaje 25tys. zł. Jej zdaniem powinniśmy lepiej dbać o dochody Gminy.

Radny Włodzimierz Pietrusiewicz

Temat targowicy od kilkunastu lat jest powtarzany. Zarząd byłego Wójta i była Pani Wójt po przedstawieniu analizy kosztów utrzymania targowicy tę prowizję utrzymali w wysokości 67%. W ubiegłym roku prowizja wynosiła 42tys zł. dla GS. Z tego trzeba zapłacić podatek VAT 23%, 9 500zł trzeba zapłacić podatek od targowicy do Gminy, trzeba opłacić pracowników, którzy zbierają opłatę (4 osoby), trzy osoby sprzątają, doliczyć należy odśnieżanie, wywóz nieczystości, wykonywanie innych prac i dla GS zostaje około 17tys zł. Czy to jest dużo zapytał. Była propozycja aby opłatę zbierała Gmina.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Górnikach

Zapytał czy uchwała w sprawie opłaty targowej dotyczy całej Gminy czy tylko targowicy. Bo jeżeli dotyczy całej Gminy to należałoby zatrudnić inkasenta, który pobierałby takie opłaty z innych miejsc na których odbywa się handel.

Pan Leopold Garbacz – Sekretarz Gminy

Odpowiedział, że dotyczy to wszystkich miejsc na których prowadzony jest handel na terenie całej Gminy. Odczytał § 1 projektu uchwały. Jest to temat, który należy podjąć i uszczelnić system pobierania opłaty targowej ze wszystkich miejsc, na których dokonywany jest handel.

Radna Dorota Szczepańska

Zapytała, czy te opłaty dotyczą handlu prowadzonego na terenach prywatnych?

Wójt Gminy

Opłatę targową powinniśmy pobierać również od straganów, które zjeżdżają na odpust do Radoszyc. Gmina tego nie robi.

Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie wniosek dwóch Komisji, aby przy sprzedaży z autobusu stawkę 20zł zmienić na 30zł.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 10 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się wniosek powyższy przyjęła

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętym wnioskiem.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 12 głosach za, i 2 przeciwnych podjęła

UCHWAŁĘ NR XIV/94/2011
która stanowi załącznik niniejszego protokołu

- h) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radoszyce przedstawił Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski.

Podkreślił, że uchwalenie takiego programu nałożyła na Gminy ustawa. Program ten będzie co roku aktualizowany. (projekt uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu)

Radny Leon Kitliński

Kilkakrotnie zgłaszał do Gminy problem wałęsających się psów. Ten projekt uchwały, który tu jest przedstawiany dotyczy mieszkańców i właścicieli psów. Od dobrej woli mieszkańców będzie zależeć czy ta uchwała będzie realizowana. Zgłosił, że w Ośrodku Zdrowia biegają psy bezdomne i są karmione, straszą dzieci należy coś z tym zrobić.

Radna Marzena Szwedkowicz

W projekcie tego programu w § 2 pkt. 2 zapisano, że: „Gmina pokrywa 100% kosztów uspienia ślepych miotów psów i kotów bezdomnych i posiadających właścicieli” zapytała czy to znaczy, że przyjdzie do Gminy i powie, że należy jej psy czy koty uspić to Gmina to zrobi?

Wójt Gminy wyjaśnił, że jest to omyłka - zapis powinien brzmieć „i nie posiadających właścicieli”.

Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o dopisanie w tym paragrafie wyrazu „nie” przed wyrazem posiadających.

Wobec braku innych uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 13 głosach za, i 1 głosie przeciwnym podjęła

UCHWAŁĘ NR XIV/95/2011

która stanowi załącznik niniejszego protokołu.

- i) Projekt uchwały w sprawie ustalenia na terenie Gminy Radoszyce zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt i zapewniania im dalszej opieki przedstawił Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski (projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu)

Wobec braku uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za, (jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ NR XIV/96/2011

która stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Ad. pkt.8

Interpelacje i wnioski radnych wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Radny Leon Kitliński

1. Poruszył sprawę dróg powiatowych ul. Konecka i ul. Krakowska – chodzi o studzienki, które są pozałamywane. Na ulicy Krakowskiej w ubiegłym tygodniu została zrobiona tylko jedna. Przy ul. Koneckiej jeszcze gorzej się zapadły jak przy ul. Krakowskiej. Szkoda, że na sesji nie ma radnego powiatowego, który na nasze wnioski jakoś nie reaguje stwierdził.

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt

Sprawa ulicy Koneckiej i ul Krakowskiej znana jest nie od dziś. To są drogi powiatowe. Szkoda, że nie ma radnego powiatowego, który mógłby te sprawę przekazać na Radzie Powiatu. Będzie prowadził rozmowy z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w jaki sposób ta sprawę rozwiązać. Gmina sama tych zadań nie robi.

2. Sprawa oczyszczenia rowu przy ul. Leśnej – droga powiatowa. W tym rejonie spływają wody z kanałów burzowych, a rów ten jest zarośnięty, przepusty zawałone i ta woda stoi i nie ma odpływu.

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt

Sprawa ul. Leśnej to podobna sprawa do poprzednich to jest droga powiatowa. Nie spodziewa się reakcji ze strony Zarządu Dróg Powiatowych w tych sprawach. Jeśli pozwolą środki to postara się we własnym zakresie ten rów udrożnić.

3. Ulica Piotrkowska za targowicą zrobiony jest przepust bezpośrednio do rowu, ale został tak zrobiony, że jest wyżej niż droga. To powoduje, że przy opadach woda przelewa się przez ulice i tworzy się bajoro. Mieszkańcy apelują, aby przed zimą zrobić coś w tym temacie.

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt

Nie zna sprawy tego przepustu, ale rozezna temat i dokona oględzin i wtedy będzie można podjąć działania chociaż to też jest droga powiatowa. .

Radna Wisława Król

1. Prosi o wyrównanie kawałka drogi gminnej około 200m. którą autobus szkolny dowozi dzieci do szkoły w Wilczkowicach. Jest to odcinek od posesji Pana Barckiego do gajówki. To jest droga z Przegród do Huciska. Ta droga jest własnością trzech Gmin, Słupi, Łopuszna i Radoszyc. Do Radoszyc należy niewielki odcinek około 200m.

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt

Jest to droga gminna i uważa, że trzeba ten odcinek drogi wyrównać. Zadanie zostanie zrobione.

2. Prosi o wykonanie remontu dachu na przystanku w Wilczkowicach w pobliżu szkoły.

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt

W bieżącym roku nie obiecuję wykonania tego remontu przystanku, chyba, że jeszcze do końca roku będą jakieś środki .

3. Prosi o jedną wywrotkę ziemi do wyrównania zjazdu w miejscowości Sęp z drogi gminnej na drogę polną.

Radna Marzena Szwedkowicz

1. Wyrównać dołki na drodze gminnej w miejscowości Wisy.

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt

Przejeżdżał tą drogą i według niego ta droga jest w miarę równa. W roku bieżącym nie ma środków na to zadanie.

2. Wyrównać i utwardzić pobocza w Momocisze-Kotrasy, prosi o zwrócenie uwagi w ZDP w Końskich, w związku z podkopami na drodze powiatowej w Momocisze (3 przeciski) które spowodowały powstanie 3 karbów na drodze .

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt

Przejeżdżał przez tą drogę i według niego stan poboczy w tym rejonie jest dobry. Ta droga jest również drogą powiatową zauważył.

3. Wyrównać zatoczkę przy przystanku PKS w Grodzisku w kierunku Radoszyc **Radna Franciszka Podsiedlik**

Zostały złożone wnioski do projektu budżetu. Zgłosiła wniosek w sprawie drogi powiatowej biegnącej przez Górniki, Nalewajków i Kłucko, która miała być robiona, chodzi o to aby zabezpieczyć środki z budżetu Gminy i poczynić starania w Starostwie Powiatowym w tej sprawie. Przewidzieć remont budynku w Gręboszach. Koło szkoły w Górnikach nie dokończony jest kawałek chodnika, prosi o dokończenie tego zadania do wjazdu na boisko szkoły. Prosi również o remont podłogi w szkole w Górnikach. Prosi aby te wnioski zaplanować w projekcie budżetu.

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt

Ta droga od Kozowa do Górnik będzie remontowana. Wcześniej były prowadzone negocjacje w tej sprawie. Gmina nie ma obowiązku partycypować w kosztach. To Powiat robi z własnych środków do tej wysokości gdzie kończy się chodnik. Natomiast teren koło szkoły i tam, gdzie budowane jest nowe boisko trzeba będzie rozmawiać z ZDP. W kompetencji ZDP nie może wchodzić. Wszystko zależy od tego, czy będą środki. Jeśli ZDP zechce to zadanie zrobić to Gmina może się dołożyć podkreślił. Sprawa drogi do Nalewajkowa to sprawa przyszłości. To jest bardzo duży odcinek drogi. Wszystko zależy od stanowiska ZDP. My w budżecie Gminy zabezpieczymy środki i będziemy czekać na decyzje powiatowe w zakresie remontu i modernizacji dróg powiatowych. Sprawa remontu podłogi w Górnikach - może Dyrektor znajdzie sponsora na to zadanie. Oświata pochłania w Gminie 50% wydatków.

Radny Włodzimierz Pietrusiewicz

Wnioskuję o ustawienie znaku drogowego zakazu wjazdu samochodów powyżej 3,5 tony przy ul. Rynek . Samochody z obcą rejestracją wjeżdżają , tiry itp. mają problem skrętu i niszczą chodnik.

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt

Uzasadniony wniosek i postara się, aby znalazł rozwiązanie.

Przewodnicząca Rady Gminy

Poinformowała, że na jej ręce wpłynęły interpelacje na piśmie od Pani radnej Janiny Król, przekazała je Wójtowi z prośbą o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

Radna Franciszka Podsiedlik - poinformowała, że na sesję przybyła mieszkanka Wyrębowa, która ma problem, aby na drogę dojazdową dowieźć trochę żwiru ponieważ do niej nie mają jak wjechać samochody po mleko.

Mieszkanka Wyrębowa Pani Kielbus - zwróciła się do Wójta i całej Rady Gminy o dowiezienie żwiru lub drobnego kruszywa na drogę dojazdową, która wymaga utwardzenia, aby mógł przejechać samochód . Mieszka 100m od drogi głównej i co drugi dzień musi mleko w baniakach dźwigać do głównej drogi. To jest dojazd do posesji Wyrębów 9. Prosi również o zainstalowanie chociaż jednej lampy oświetleniowej na tej drodze. Chodzi o zabezpieczenie bezpieczeństwa dziecka, które tą drogą chodzi do szkoły.

Wójt Gminy - zwrócił uwagę, że takie sprawy powinny być zgłaszane przez sołtysa. Ta droga nie jest droga gminną tylko to jest droga prywatna dojazdowa do posesji. Gdyby każdemu chciał remontować takie dojazdy to nie starczyłoby w Gminie środków na żadne zadania. Jest możliwość pozyskania żużla z OSM z Końskich. Gmina nie ma możliwości prawnych aby takie zadanie wykonać. Obiecuje, że się wybierze z pracownikiem, aby zobaczyć jak to wygląda i co można zrobić.

Radny Karol Mazur - poinformował, że osobiście do swojej posesji robił taką drogę i nie prosił Wójta o wykonanie, tona szlaki w OSM kosztuje 50gr. podkreślił, że można taką drogę wyrównać.

Radna Cecylia Tkaczyk - zwróciła się z pytaniem do Pana Wójta. Po ostatniej sesji nadzwyczajnej została wypaczona treść wypowiedzi odnośnie Dyrektora Publicznego ZOZ. Prosi, aby nie wypaczać jej wypowiedzi. Nie padło ani jedno słowo na temat Dyrektora , zapytała czy ktoś z radnych słyszał, że powiedziała coś na temat Dyrektora?

Wójt Gminy - przypomniał, że Pani radna się wyraziła, cyt. „że będą tacy lojalni jak w Ośrodku Zdrowia” nie wie o co chodziło Pani radnej.

Radna Cecylia Tkaczyk - powiedziała, że ona się wyraziła „być może ta Pani będzie lojalna” więc prosi o nie wypaczanie jej wypowiedzi.

Przewodnicząca Rady Gminy

Jeśli pani radna i Pan Wójt mieliby problem to można odsłuchać nagranie z przebiegu tej sesji.

Radny Leon Kitliński - zwrócił uwagę, że zaczął się sezon grzewczy i już mieszkańcy zaczęli wywozić popioły po rowach. Może trzeba się zwrócić do przedstawicieli firm, które odbierają odpady aby zaproponowali mieszkańcom jak ten problem rozwiązać.

Przewodnicząca Rady - przypomniała radnym, aby przestrzegali uchwalonego porządku obrad. W punkcie 4 porządku obrad radni powinni składać interpelacje

i zapytania. Zapytała czy do udzielonych odpowiedzi na interpelacje i zapytania radni mają uwagi i czy życzą sobie odpowiedzi na piśmie?

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że Rada Gminy udzielone odpowiedzi przyjmuje do wiadomości.

Ad.pkt.9.

Wolne wnioski i informacje.

➤ Pan Grzegorz Czapla – sołtys z Radoski

1. Podziękował Wójtowi Gminy za dowiezenie żwiru na drogę, ale prosi aby jeszcze trochę więcej go dowieźć.
2. Zwrócił się do Sekretarza Gminy stwierdzając, że ceny wody zostały uchwalone ale na jakość wody dostarczanej z wodociągu gminnego nikt nie zwraca uwagi. Woda ta jest bardzo twarda i posiada dużą ilość kamienia. Sekretarz mówił, że woda mineralna którą kupujemy w sklepach jest droga, ale w koszty produkcji tej wody wchodzi butelki typu „pet”, wydobycie i uzdatnianie. Woda z wodociągu idzie ze studni do przepompowni i do rur.
3. Zwrócił się do kierownika KZG z pytaniem kiedy przestaną wydostawać się nieprzyjemne zapachy ze studzienek kanalizacyjnych. Było zgłoszenie mieszkańca Radoski o wypompowanie bo się zatkały, miało być to zrobione - minęło 1,5 miesiąca i nic się nie dzieje, a tu idzie zima i ciekawe co będzie jak będzie 30⁰ mrozu.

Odpowiedzi udzielił Pan Zygmunt Świercz - Kierownik KZG

W przyszłym tygodniu kanalizacja w Radosce zostanie udrożniona. Temat ten jest znany i na pewno będzie zrobiony.

Pan Leopold Garbacz

Odpowiadając Panu sołtysowi stwierdził, że licząc 1000 litrów wody po 1,50zł to koszt 15tys. A my płacimy za wodę 2, 45zł. Jeśli chodzi o jakość wody to w kosztach produkcji wody uzdatnianie nie jest uwzględnione. Do problemu jakości wody powinien się ustosunkować Kierownik KZG bo odpowiada za jakość wody dostarczanej. Skoro taki problem jest należy się przyjrzeć tej sprawie i podjąć działań w celu uzdatniania. W tej chwili trwają prace przy budowie studni w Pakułach jeśli to ujęcie ruszy to uważa, że jakość się na pewno poprawi.

Pani Kielbus z Wyrębowa

W Kłucku wykonywane były przepusty i jej posesja została odcięta od głównej drogi te prace wykonywane były w sierpniu i do tej pory nie ma przepustu. Uważa, że Gmina jest nie w porządku w tej sprawie. Chce wywieźć gnojowicę, czy obornik i nie może do tej posesji dojechać. Prosiła dwa razy Wójta w tej sprawie i nic nie zrobił.

Pan Grzegorz Czapla sołtys z Radoski

Poparł interpelację radnej Marzeny Szwedkowicz w sprawie poboczy i zniszczonej drogi Momocicha – Kotrasy przez firmę wykonującą światłowód. Ten stan drogi może prowadzić do wypadków.

Wójt Gminy

Odpowiadając Pani Kielbus stwierdził, że to nie jest posesja tylko łąka. W tym rejonie nigdy nie było przepustu, rów był zrobiony po to aby odwieść teren i aby droga nie uległa zniszczeniu.

Pani Kielbus powiedziała, że zaprasza Wójta na teren Gminy Mniów, aby zobaczył jak wyglądają dojazdy do pól.

Wójt Gminy

Odpowiadając na pytanie sołtysa Pana Grzegorza Czapli poinformował, że podejmie rozmowy z firmą która wykonywała światłowód aby doprowadzili drogi do stanu takiego jak były.

Marzena Szwedkowicz.

Zaproponowała aby niektóre Komisje odbywały wspólne posiedzenia w tematach takich jak np. przy rozpatrywaniu ustalania taryf, czy projektu budżetu.

Przewodnicząca Rady Gminy - zwróciła uwagę, że obradowanie na wspólnych posiedzeniach jest nieefektywne to tak jak by odbywała się sesja Rady. Kto ma przewodniczyć takim Komisjom. Podkreśliła, że prace w Komisjach nic nie dają, ponieważ radni powielają wszystko to na posiedzeniu Rady Gminy nie wypracowując żadnych wniosków na posiedzeniach Komisji. Uznała natomiast, że merytoryczna praca powinna odbywać się właśnie na posiedzeniach Komisji, natomiast na sesji podjęte powinny być ostateczne decyzje w formie uchwał Rady Gminy.

Marzena Szwedkowicz – powiedziała, że takiej Komisji przewodniczyć powinna Przewodnicząca Rady Gminy. Dodała, że na wszystkich Komisjach rozstrzyga się te same sprawy jak np. taryfy opłat za wodę. Powiedziała, że nie ma sensu powielać spraw trzykrotnie. Stwierdziła, że nikt im nie powiedział, że będą dopłaty do wody i ścieków.

Przewodnicząca Rady Gminy – stwierdziła, że wyjaśni tą kwestię radnej po sesji. Udzieliła po raz ostatni głosu Sekretarzowi Gminy.

Pan Leopold Garbacz – Sekretarz Gminy podkreślił, że brał udział we wszystkich posiedzeniach Komisji i na wszystkich informował jakie są propozycje opłat za wodę. Podkreślił, że te wyjściowe rzeczywiście były bez dopłaty do m³ wody. Ostatecznie jednak jest decyzja z dopłatami gdyż dwie Komisje wniosowały właśnie za takim rozwiązaniem. Stwierdził, że nie można obradować wspólnie, ponieważ ostatecznie to Komisja Finansowa i Budżetu po dwóch poprzednich Komisjach analizuje ich wnioski i podejmuje końcowy wniosek, który powinien być przedstawiony na Radzie Gminy, która podejmuje ostateczną decyzję w danej sprawie. Stwierdził, że nie rozumie w takim razie radnych, ponieważ efekt jest taki jaki zażyczyli sobie właśnie radni na

posiedzeniach Komisji i wniosek Wójta jest z dopłatami. Podkreślił, że wnioski Komisji zostały uwzględnione i kompromis został osiągnięty. Dodał, że właśnie na tym polega praca Rady, aby dojść do kompromisu na posiedzeniach Komisji i podjąć decyzję na Radzie, a nie dyskutować bez osiągnięcia celu. Stwierdził też, że Gmina utrzymuje te opłaty, mimo, że jej na to nie stać, ale Wójt właśnie szanuje głosy radnych wynikające z posiedzeń Komisji i uwzględnia te wnioski. Przeprosił też za pomyłkę w poprzedniej wypowiedzi, dotyczącej podanej kwoty 15 000zł, a powinien powiedzieć 1 500zł.



Zwrócił się także do radnych, aby nie zgłaszali wniosków, które nie są w gestii Wójta i uniemożliwiają mu działania w tym zakresie pod względem prawnym. Podkreślił też, że nie można wydawać środków publicznych na prywatne posesje chodzi o zjazdy.

Przewodnicząca Rady Gminy – po raz kolejny powtórzyła radnej Szwedkowicz swoje poprzednie zdanie, odsyłając do zapisów statutowych wg. których pracuje Rada Gminy w Radoszycach.

Ad. pkt. 10.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XIV sesję Rady Gminy Radoszyce.

Protokołowała


Jadwiga Swiebocka

Paweł Czarnecki

Przewodnicząca Rady Gminy


Agata Binkowska